inimica adulatione
atulant milites cum
de parricidio

romis committit ad
tu de morte matris.

ntas Nerom omniu
s antebat
insaniam

s Agrippine inter
stos hitus

m emix a mulier

atio ad Neronem
ois post morte matris

n alifcūq; mris morte
rentia: libidines coerebat

LIBER. XIII.

Vetus illi cura erat curriculo quadrigarum insistere. nec minus scædum studium cythara ludicrum in modũ canere: cum cœnaret. quod regibus & antiquis ducibus factitatum memorabat: Idq; vatum laudibus celebre & deorum honori datum. Enim vero cantus Apollini sacros: talique ornatu astare: non modo græcis in viribus: sed romana apud templa: nomen præcipuum: & præscium. Nec iam listi poterat: cum Senecæ ac Burro visum: ne vtroq; peruinceret: alterq; concedere. Clausumq; valle Vaticana spacium in quo equos regeret: haud promiscuo spectaculo: mox vltro vocari populus romanus laudibus extollere: vt est vulgus cupiēs voluptatum: & si eodem princeps trahat letum. Caterq; vulgatus pudor: non facietatem vt rebantur: sed incitamentum attulit. Ratusq; dedecus amolliri si plures scœdasset: nobilium familiarũ posteros: egestate venales: in scænam deduxit. quos fãto perfunctos: ne nominatim tradam: maioribus eorũ tribuendum puto. Nam & eius flagitium est: qui pecuniam ob delicta potius dedit: quã ne delinquerent. Notos quoq; equites romanos operas arenæ promittere subegit: donis ingentibus. nisi quod merces ab eo qui iubere potest vim necessitatis affert. Ne tñ adhuc publico theatro dehonestaretur: instituit ludos iuuenaliũ vocabulo. In quos passim nomina data. Non nobilitas cuiquam: non etas aut acti honores impedimẽto: quo minus græci latiniue hystriõnis artem exercerẽt: vsq; ad gestus: modosq; haud viriles. Quin & scœminæ illustres deformia meditari. Extructaq; apud nemus quod nauali stagno circumposuit Augustus: conuenticula & cauponæ: & posita vero irritamenta luxus. dabanturq; stipes quas boni necessitate: intemperantes gloria cõsumerent. Inde gliscere flagitia & infamia. nec vlla moribus olim corruptis plus libidinum circũdedit quã illa coluuiēs. Vix artibus honestis pudor retinetur: nedũ inter certamina vitiorũ pudicitia aut modestia: aut quicquam pbi moris referuaretur. Postremus ipse scænas ascendit: multa cura tentans cytharam & præmeditans: assistentibus familiaribus abscefferat cohors militũ: centuriões: tribuniq;. Et mærens Burrus: ac laudãs. Tuncq; primum conscripti sunt equites romani: cognomẽto augustanorũ: etate ac robore conspicui. & pars ingenio procaces: alij in spe potentia. Hi dies ac noctes plausibus personare. Formã principis vocemq; deum vocabulis appellantes: quasi per virtutem clari: honorariq; agere. Ne tñ ludicrã tñ imperatoris artes notescerent: carminũ quoq; studium affectauit: contractis quibus aliqua pangendi facultas. Nec dũ insignis etatis nati: considerare simul: & allatos vel ibidẽ repertos versus connectere. atq; ipsius verba quoquo mō prolata supplere. quod species ipsa carminũ docet: non impetu & instinctu: nec ore vno fluens. et sapiẽtiã doctoribus tempus impartiebat post epulas. vtq; cõtraria asseuerãtium discordiẽ eruerent: nec deerant qui voce vultuq; tristi inter oblectamenta regia spectari cuperent. Sub idem tempus leui intentione atrox cedes orta: inter colonos nucerinos: pompeianorũque gladiatorio spectaculo: quod Liuidineius regulus quem motum senatu rettuli edebat. quippe oppidana lasciuia inuicem incessente probra: dein saxa: postremo ferrum sumpserunt: validiore pompeianorum plebe: apud quos spectaculum edebatur. Ergo deportati sunt in vrbem multi e nucerinis trunco per vulnera corpore: ac plerique liberorum ac parentum mortes deflebant. Cuius rei iudicium princeps senatui: senatus consulibus permisit. Et rursus read patres delata: prohibiti publice in decem annos eiusmodi cœtu pompeiani. collegiaque quę contra leges instituerant: dissoluta. Liuidineius & qui alij seditionem conciuerant: exilio mulctati sũt. Motus senatu & Pedius Blesus: accusantibus cyrenensibus: violatum ab eo thesaurũ Aescu-